ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________           ___________________________________

 Số:          /QĐ-UBND                            Bình Định, ngày        tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kế hoạch cải tạo, nâng cấp,
xây dựng mới hạng mục trong các dự án đã đầu tư xây dựng cho các đơn vị

trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2025

_________________________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương
ngày 22/11/2019;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 510/TTr- STC ngày 04/12/2024 và đề
nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 3270/TTr-SGDĐT ngày 22/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kế hoạch cải tạo, nâng cấp, xây dựng mới hạng mục trong các dự

án đã đầu tư xây dựng cho các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2025; cụ thể
như sau:

1. Tổng kinh phí dự kiến: 26.250 triệu đồng.
2. Nguồn kinh phí: Kinh phí sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề trong dự toán

ngân sách tỉnh năm 2025-2026.

3. Chủ đầu tư: Sở Giáo dục và Đào tạo Bình Định.
4. Thời gian thực hiện: năm 2024-2026.

5. Danh mục cải tạo, nâng cấp, sửa chữa: Dự kiến 19 công trình (Chi tiết theo Phụ
lục đính kèm).

Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Sở Tài chính và các đơn vị, địa
phương liên quan tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà
nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Tài

chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

    KT.CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, PCT Lâm Hải Giang ;

- PVP VX;

- Lưu: VT, K9.

                                                                                                          Lâm Hải Giang

4217 06 12

STT Tên dự án đã đầu tƣ xây dựng/Hạng mục Hiện trạng hạng mục Nội dung thực hiện Dự kiến
TMĐT

(triệu đồng)

Ghi

chú

1    Trƣờng THPT Hoài Ân, huyện Hoài Ân  1.260

1.1 Nhà vệ sinh học sinh (xây dựng năm 1997) Hiện bị hư hỏng nặng, nằm ở xa khu nhà lớp học Xây dựng mới Nhà vệ sinh học sinh
1.2 Sân phía trước nhà xe phía Nam Bị trũng, ngập nước trong mùa mưa
1.3 Sân phía trước trường ngay cổng vào Bị trũng, ngập nước trong mùa mưa
1.4 Hệ thống thoát nước sân trường Chưa có, gây ngập sân trường Xây dựng mới hệ thống mương thoát nước

2
Trƣờng THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm, huyện
Hoài Ân  1.260

2.1 Nhà vệ sinh học sinh
Nền gạch bị hư hỏng; Các thiết bị vệ sinh bị hư hỏng;
Hệ thống điện, hệ thống cửa bị hư hỏng; Mái bị thấp,
tôn bị rỉ sét; Tường bị thấm ố, rêu mốc.

Nâng cấp, cải tạo Nhà vệ sinh học sinh: Sửa chữa, thay nền gạch;
Thay mới các thiết bị vệ sinh, thiết bị điện; Sửa chữa mái, thay

mới hệ thống cửa; Sơn lại toàn nhà.

2.2 Nhà bảo vệ, phòng y tế Nền bị hư hỏng; Hệ thống điện, hệ thống cửa bị hư
hỏng; Mái, trần bị hư hỏng gây thấm, dột.

Nâng cấp, cải tạo Nhà bảo vệ và Phòng y tế: Thay lại nền gạch;
Sửa chữa thay mái, trần; Thay mới hệ thống điện, hệ thống cửa;
Sơn lại toàn nhà.

2.3 Tường rào, cổng ngõ mặt trước Bị thấm ố, rêu mốc, bong tróc; Một đoạn tường rào
bên phải cổng chính rào lưới B40 bị rỉ sét.

2.4 Tường rào bên hông phía Bắc Rào lưới B40, hiện bị rỉ sét, hư hỏng

2.5 Đường ra nhà vệ sinh Bị trũng, ngập nước trong mùa mưa Nâng cấp, cải tạo đường ra nhà vệ sinh: đổ bê tông đường đi ra

Nhà vệ sinh.
3    Trƣờng THPT Võ Giữ, huyện Hoài Ân 1.260

3.1 Nhà công vụ giáo viên 06 phòng

Mái bị hư hỏng, trần tôn bị hư hỏng; hệ thống điện bị
hư hỏng; Các thiết bị vệ sinh bị hư hỏng; Cửa nhôm
mặt trước, mặt sau bị hư hỏng các chốt, khóa; Cửa
nhựa khu vệ sinh bị hư hỏng; Tường bị thấm ố, rêu
mốc.

Nâng cấp, cải tạo Nhà công vụ giáo viên 06 phòng: Nâng cấp, cải
tạo thành các phòng chức năng và phụ trợ (01 phòng tư vấn học
đường, 01 phòng y tế, 01 phòng tổ chuyên môn, 01 phòng nghỉ
giáo viên và 02 phòng kho): Thay mái, trần; Sửa chữa hệ thống
điện, thiết bị vệ sinh; Thay các chốt, khóa các cửa nhôm mặt trước
và mặt sau; Thay cửa khu vệ sinh; Chà, sơn lại toàn nhà.

3.2 Đường đi từ cổng chính vào và đường nội bộ Bị trũng, ngập nước Nâng cấp, cải tạo Đường đi từ cổng chính vào và đường nội bộ: đổ
bê tông đường đi vị trí cổng chính và đường nội bộ.

3.3 Sân trước Nhà công vụ Bị ngập nước Nâng cấp, cải tạo sân trước Nhà công vụ: Lát gạch Block trước
Nhà công vụ.

3.4 Hệ thống mương thoát nước Chưa có, gây ngập nước Xây dựng mới hệ thống mương thoát nước.

1.260

DANH MỤC KẾ HOẠCH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NÂNG CẤP, CẢI TẠO, XÂY DỰNG MỚI HẠNG MỤC TRONG CÁC DỰ ÁN
ĐÃ ĐẦU TƢ XÂY DỰNG CHO CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày        /12/2024 của UBND tỉnh Bình Định)

Nâng cấp, cải tạo sân trường phía trước nhà xe phía Nam và sân
trường ngay cổng vào 1.260

Nâng cấp, cải tạo tường rào, cổng ngõ mặt trước và bên hông phía
Bắc

1.260

1

4217 06

Số: 4217/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2024-12-06T19:48:17+07:00

STT Tên dự án đã đầu tƣ xây dựng/Hạng mục Hiện trạng hạng mục Nội dung thực hiện Dự kiến
TMĐT

(triệu đồng)

Ghi

chú

4
Trƣờng THPT Lý Tự Trọng, thị xã Hoài
Nhơn 1.210

4.1
Nhà lớp học 02 tầng 12 phòng (xây dựng năm
2003)

Mái, sê nô bị thấm; Mốt số vữa trát trần, sê nô bị bong

tróc; Hệ thống chống sét bị hư hỏng; Một số cửa gỗ bị
mối mọt; Một số thiết bị điện bị hư hỏng; Ống thoát
nước mái bị hư hỏng; Tường bị thấm ố, rêu mốc.

Nâng cấp, cải tạo Nhà lớp học 02 tầng 12 phòng: Sửa chữa mái,
chống thấm sê nô; Trát trần, sê nô một số vị trí; Sửa chữa hệ thống
điện, chống sét, ống thoát nước mái; Sửa chữa một số cửa gỗ, sơn
lại toàn bộ cửa; Nâng cao lan can hành lang tầng 2 (tối thiểu 1,1m

theo quy định); Chà, sơn lại toàn nhà.

1.210

5
Trƣờng THPT Nguyễn Trân, thị xã Hoài
Nhơn 1.210

5.1 Nhà lớp học bộ môn (xây dựng năm 2013)

Mái, sê nô bị thấm; hệ thống chống sét bị hư hỏng;
Một số thiết bị điện bị hư hỏng; Một số khung ngoại
cửa bị mối mọt; Hệ thống ống thoát nước mái bị hư
hỏng; Tường bị thấm ố, rêu mốc.

Nâng cấp, cải tạo Nhà lớp học bộ môn: Sửa chữa mái, chống thấm
sê nô; Sửa chữa hệ thống điện, hệ thống chống sét; Sửa chữa ống
thoát nước mái; Thay một số khung ngoại cửa bị mối mọt; Chà,
sơn lại toàn nhà.

6
Trƣờng THPT chuyên Chu Văn An, thị xã
Hoài Nhơn 2.200

6.1
Nhà lớp học 02 tầng 08 phòng (dãy A, xây dựng
năm 2010, sửa chữa năm 2017)

Mái, sê nô bị thấm; Vữa trần bị bong tróc, lòi thép;
Một số ô trần tôn bị hư hỏng; Một số thiết bị điện bị
hư hỏng.

Nâng cấp, cải tạo Nhà lớp học 02 tầng 08 phòng (dãy A): Sửa
chữa, chống thấm mái; Sửa chữa các vị trí ô trần bị hư hỏng; Đục,
trát các vị trí trần, sê nô bị bong tróc; Sửa chữa một số thiết bị
điện; nâng cao lan can hành lang (tối thiểu 1,1m).

6.2
Nhà lớp học 02 tầng 08 phòng (dãy B, xây dựng
năm 2010, sửa chữa năm 2017)

Mái, sê nô bị thấm; Vữa trần bị bong tróc, lòi thép;
Một số ô trần tôn bị hư hỏng; Một số thiết bị điện bị
hư hỏng; Hệ thống chống sét bị hư hỏng; Tường bị
thấm ố, rêu mốc.

Nâng cấp, cải tạo Nhà lớp học 02 tầng 08 phòng (dãy B): Sửa
chữa, chống thấm mái; Sửa chữa các vị trí ô trần bị hư hỏng; Đục,
trát các vị trí trần, sê nô bị bong tróc; Sửa chữa một số thiết bị
điện; nâng cao lan can hành lang (tối thiểu 1,1m); Chà, sơn lại
toàn nhà; Thay mới hệ thống chống sét.

6.3
Nhà lớp học bộ môn (dãy C, xây dựng năm
2010, sửa chữa năm 2017)

Mái, sê nô bị thấm; Vữa trần bị bong tróc, lòi thép;
Một số ô trần tôn bị hư hỏng; Một số thiết bị điện bị
hư hỏng; Hệ thống chống sét bị hư hỏng; Tường bị
thấm ố, rêu mốc.

Nâng cấp, cải tạo Nhà lớp học bộ môn (dãy C): Sửa chữa, chống
thấm mái; Sửa chữa các vị trí ô trần bị hư hỏng; Đục, trát các vị trí
trần, sê nô bị bong tróc; Sửa chữa một số thiết bị điện; nâng cao

lan can hành lang (tối thiểu 1,1m); Chà, sơn lại toàn nhà.
7    Trƣờng THPT Bình Dƣơng, huyện Phù Mỹ 1.320

7.1 Nhà lớp học 02 tầng 10 phòng (dãy B)
Mái bị thấm, dột; Sê nô bị thấm; Hệ thống chống sét bị
hư hỏng; Một số thiết bị điện bị hư hỏng; Tường bị
thấm ố, rêu mốc.

Nâng cấp, cải tạo Nhà lớp học 02 tầng 10 phòng: Sửa chữa, chống
thấm mái, sê nô; Sửa chữa, thay một số thiết bị điện; Sửa chữa hệ
thống chống sét; Nâng cao lan can hành lang tầng 2; Chà, sơn lại
toàn nhà.

7.2 Sân trường Sân bê tông bị hư hỏng; Bị trũng gây đọng nước. Nâng cấp, cải tạo sân trường: Đổ bê tông lối đi, lát gạch sân
trường; Xây dựng bồn hoa.

8
Trƣờng THPT Nguyễn Trung Trực, huyện
Phù Mỹ 880

8.1 Tường rào, cổng phụ phía sau trường Hiện bị thấp, xuống cấp gây khó khăn trong công tác
bảo vệ.

Nâng cấp, cải tạo tường rào, cổng phụ phía sau Trường: Nâng cao

tường rào, cổng phụ; Chà, sơn lại toàn bộ.

8.2 Lối đi cổng phụ Hiện bị trũng, thấp gây ngập nước. Nâng cấp, cải tạo lối đi cổng phụ: Đổ bê tông lối đi vào cổng phụ.

9    Trƣờng THPT số 1 Phù Mỹ, huyện Phù Mỹ 1.550

1.320

2.200

880

2

STT Tên dự án đã đầu tƣ xây dựng/Hạng mục Hiện trạng hạng mục Nội dung thực hiện Dự kiến
TMĐT

(triệu đồng)

Ghi

chú

9.1
Nhà lớp học bộ môn + Nhà lớp học 02 tầng 08

phòng (xây dựng năm 2009)

Mái, sê nô bị thấm; Hệ thống chống sét bị hư hỏng;
Một số thiết bị điện bị hư hỏng; Tường bị thấm ố, rêu
mốc.

Nâng cấp, cải tạo Nhà lớp học bộ môn + Nhà lớp học 02 tầng 08

phòng: Sửa chữa, chống thấm mái, sê nô; Sửa chữa hệ thống điện,
chống sét; Chà, sơn lại toàn nhà; Nâng cao lan can hành lang.

9.2 Sân TDTT (phía trước Nhà công vụ) Bị ghồ ghề gây đọng nước Nâng cấp, cải tạo sân TDTT phía trước nhà công vụ.
10  Trƣờng THPT Ngô Lê Tân, huyện Phù Cát 2.200

10.1
Nhà lớp học + bộ môn 03 tầng (xây dựng năm
2016)

Mái, sê nô bị thấm; Hệ thống điện, chống sét bị hư
hỏng; Nền hành lang tầng 2,3 và một số vị trí trong

phòng bị bong tróc, hư hỏng; Tường bị thấm ố, rêu
mốc; Một số cửa gỗ bị mối mọt, hư hỏng.

Nâng cấp, cải tạo Nhà lớp học + bộ môn 03 tầng: Sửa chữa mái,
chống thấm sê nô; Sửa chữa hệ thống điện, chống sét; Sửa chữa hệ
thống cửa; Sửa chữa nền gạch; Chà, sơn lại toàn nhà.

10.2 Tường rào, cổng ngõ (xây dựng năm 2016) Bị thấm ố, rêu mốc; Chông sắt bị rỉ sét. Nâng cấp, cải tạo tường rào, cổng ngõ: Sửa chữa chông sắt; Chà,
sơn lại toàn bộ tường rào, cổng ngõ.

11
Trƣờng THPT Nguyễn Trƣờng Tộ, thị xã An

Nhơn 1.320

11.1 Nhà hiệu bộ (xây dựng năm 2008)
Mái bị thấm, sê nô bị thấm; hệ thống điện, chống sét bị
hư hỏng; Tường bị thấm ố, rêu mốc; Một số thiết bị vệ
sinh bị hư hỏng.

Nâng cấp, cải tạo Nhà hiệu bộ: Sửa chữa, chống thấm mái; Sửa
chữa hệ thống điện, chống sét; Thay một số thiết bị vệ sinh; Chà,
sơn lại toàn nhà.

11.2 Đường nội bộ, sân trường Bị ghồ ghề, ngập nước. Nâng cấp, cải tạo đường nội bộ, sân trường: Đổ bê ông đường nội
bộ, lát gạch Block sân trường

11.3 Nhà để xe học sinh Còn thiếu diện tích theo quy định Xây dựng mới Nhà để xe học sinh (một phần diện tích còn thiếu
theo quy định)

12
Trƣờng THPT Nguyễn Đình Chiểu, thị xã An

Nhơn 1.210

12.1
Nhà lớp học + bộ môn 03 tầng (xây dựng năm
2015)

Mái bị thấm, sê nô bị thấm; Hệ thống điện, chống sét
bị hư hỏng; Cửa sổ mặt sau bị mối mọt, hư hỏng; Cửa
đi, cửa sổ mặt truốc một số bị hư hỏng; Tường bị thấm
ố, rêu mốc.

Nâng cấp, cải tạo Nhà lớp học + bộ môn 03 tầng: Sửa chữa mái,
chống thấm sê nô; Sửa chữa hệ thống điện, chống sét; Sửa chữa hệ
thống cửa; Chà, sơn lại toàn nhà.

1.210

13
Trƣờng THPT số 2 Tuy Phƣớc, huyện Tuy

Phƣớc 1.550

13.1 Sân, đường nội bộ Bị thấp, trũng thường xuyên bị ngập nước
Nâng cấp, cải tạo sân, đường nội bộ: Đổ bê tông đường nội bộ, lát
gạch Block sân trường; Xây dựng các bồn hoa; Xây dựng hệ thống
thoát nước.

13.2 Tường rào phía sau trường Hiện trạng đang rào tạm bằng lưới B40 Xây dựng mới Tường rào phía sau trường: xây mới tường rào vị trí
hiện trạng đang rào tạm bằng lưới B40 phía sau trường

1.550

2.200

1.320

3

STT Tên dự án đã đầu tƣ xây dựng/Hạng mục Hiện trạng hạng mục Nội dung thực hiện Dự kiến
TMĐT

(triệu đồng)

Ghi

chú

14  Trƣờng PTDTNT THCS&THPT Vĩnh Thạnh 1.760

14.1 Nhà ăn học sinh (xây dựng năm 2009)

Mái, sê nô bị thấm; Tường bị bong tróc, Trần tôn bị hư
hỏng; Một số thiết bị điện, vệ sinh bị hư hỏng; Hệ
thống thoát nước xung quanh bị hư hỏng; Tường ốp
gạch men bị bong tróc; Cửa gỗ mặt sau bị mối mọt, hư
hỏng.

Nâng cấp, cải tạo Nhà ăn học sinh: Sửa chữa, chống thấm mái, sê
nô; Sửa chữa hệ thống điện, thiết bị vệ sinh, nước; Sửa chữa hệ
thống cửa; Đục, trát lại các vị trí tường bị bong tróc; Ốp lại một số
vị trí tường; Nâng cấp hệ thống thoát nước xung quanh; Mở rộng
khu vệ sinh; Sửa chữa trần; Chà, sơn lại toàn nhà.

14.2 Tường rào mặt sau Còn 02 đoạn tường rào mặt sau hiện đang rào tạm
bằng kẽm gai.

Xây dựng mới Tường rào mặt sau: xây mới 02 đoạn tường rào mặt
sau.

15
Trƣờng THPT Vĩnh Thạnh, huyện Vĩnh
Thạnh 1.210

15.1 Tường rào bên hông (phía Nam) Hiện đang rào tạm bằng lưới B40 Xây dựng mới Tường rào: xây dựng mới đoạn tường rào phía Nam
bên hông trường.

15.2 Sân trường, lối đi phía trước Nhà bộ môn Hiện bị ghồ ghề, ngập nước trong mùa mưa Nâng cấp, cải tạo sân trường, lối đi phía trước Nhà bộ môn: Đổ bê
tông lối đi, lát gạch Block sân trường, xây dựng các bồn hoa.

16  Trƣờng THPT Nguyễn Huệ, huyện Tây Sơn 1.870

16.1
Nhà lớp học 02 tầng 14 phòng (Xây dựng năm
1995, sửa chữa năm 2016)

Mái, sê nô bị thấm; Hệ thống điện, chống sét bị hư
hỏng; Hệ thống cửa bị hư hỏng; Tường bị thấm ố, rêu
mốc.

Nâng cấp, cải tạo Nhà lớp học 02 tầng 14 phòng: Sửa chữa, chống
thấm mái, sê nô; Sửa chữa hệ thống điện, chống sét; Sửa chữa hệ
thống cửa; Chà, sơn lại toàn nhà.

16.2 Nhà để xe học sinh Hiện chưa có đủ diện tích Nhà để xe học sinh cho

trường
Xây dựng mới Nhà để xe học sinh (một phần diện tích còn thiếu
theo quy định)

16.3 Nhà để xe giáo viên Hiện chưa có Nhà để xe giáo viên Xây dựng mới Nhà để xe giáo viên
17  Trƣờng THPT Vân Canh, huyện Vân Canh 790

17.1 Nhà hiệu bộ 03 phòng (Xây dựng năm 1997)
Mái bị hư hỏng gây thấm, dột; Trần bị hư hỏng; Nền
gạch bị hư hỏng; Một số cửa gỗ bị hư hỏng; Trần hành
lang bị bong vữa; Tường bị thấm ố, rêu mốc.

Nâng cấp, cải tạo Nhà hiệu bộ 03 phòng: Nâng cấp cải tạo thành
Thư viện chuẩn; Sửa chữa, chống thấm mái, sê nô; Đục, trát lại
trần hành lang; Sửa chữa trần; Sửa chữa hệ thống điện; Sửa chữa
nền gạch; Sửa chữa hệ thống cửa; Chà, sơn lại toàn nhà.

17.2 Tường rào phía Đông Hiện tại rào tạm bằng trụ thép + lưới B40 không đảm
bảo trong công tác bảo vệ. Xây dựng mới tường rào phía Đông.

18
Trƣờng THPT Nguyễn Thái Học, TP.Quy

Nhơn 980

18.1 Bục giảng, hệ thống cửa các phòng học

Các bục giảng, hệ thống cửa các phòng học có khoảng
cách không đảm bảo yêu cầu thoát hiểm theo quy định
về PCCC; Trường còn thiếu các thang thoát hiểm khi

xảy ra cháy

Nâng cấp, cải tạo các bục giảng và hệ thống cửa, thang thoát hiểm
để đảm bảo yêu cầu về PCCC 980

19  Trƣờng THPT Trƣng Vƣơng, TP.Quy Nhơn 1.210

19.1 Nhà lớp học 02 tầng 12 phòng (dãy D)
Mái bị thấm, sê nô bị thấm; Hệ thống điện, chống sét
bị hư hỏng; Hệ thống cửa bị hư hỏng; Tường bị thấm
ố, rêu mốc.

Nâng cấp, cải tạo Nhà lớp học 02 tầng 12 phòng (dãy D): Sửa
chữa, chống thấm mái, sê nô, sảnh; Sửa chữa hệ thống điện, chống
sét; Sơn sửa hệ thống cửa; Chà, sơn lại toàn nhà; Nâng cao kan

can hành lang tầng 2.

1.210

TỔNG CỘNG = 1+2+….+19 26.250

790

1.870

1.760

1.210

4